ENERGY LEARNING ZONE : ไฟฟา

แผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟาของประเทศไทย
พ.ศ. 2553-2573 (PDP 2010)

กรณีแผนสำรอง

สืบเนื่องจากมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2553 ที่เห็นชอบ
ตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแหงชาติเมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2553
ดังนี้

(1) เห็นชอบแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟาของประเทศไทย พ.ศ.

2553-2573 (PDP 2010)

(2) เห็นควรให บมจ. ปตท. จัดทำแผนการจัดหากาซธรรมชาติให

สอดคลองกับแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟาของประเทศไทย พ.ศ. 2553-2573
(PDP 2010) และนำเสนอตอ กพช. พิจารณาใหความเห็นชอบตอไป

(3) เห็นควรใหสำนักงานนโยบายและแผนพลังงานไปศึกษาทบทวน

อัตราสวนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟา (Adder) ใหสอดคลองกับการพัฒนาของ
เทคโนโลยีการผลิตไฟฟาจากพลังงานหมุนเวียนใหมีความเหมาะสมยิ่งขึ้น
และนำเสนอ กพช. พิจารณาใหความเห็นชอบตอไป

คณะรัฐมนตรีในการประชุมเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2553 มีมติ

รับทราบตามมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแหงชาติ เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน
2553 โดยรับทราบแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟาของประเทศไทย พ.ศ. 2553-
2573 (PDP 2010) กรณีแผนสำรอง